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PEDAGOGIKADA NEYROTEXNOLOGIYALAR INNOVATSION VOSITA SIFATIDA 

 
 

 
NEUROTECHNOLOGIES AS INNOVATIVE TOOLS IN PEDAGOGY 

 
Sidiqova Yulduz Sobirovna 

Osiyo Xalqaro universiteti pedagogika va ps  
 

Y.S.Sidiqo va Pedag ogikada neyrotexnologiyal ar innovatsi on vosi ta sifatida 

Annotatsiya 
l vchilarning nutqini rivojlantirish 

masalalari tahlil qilingan
iya usullari, neyropedagogik yondashuvlar 

va amaliy tajribalarning natijalariga asoslangan holda neyrotexnologiyalar orqali nutqni rivojlantirish istiqbollari yoritilgan. 
axshilashda samarali vosita ekanligini 

 
 

  
 

Abstract 
This article analyzes the issues of developing students' speech through the use of neurotechnologies in the 

educational process. The article examines the definitions of neurotechnologies, the mechanisms of their influence on 
speech activity, and their use in the educational process. It also highlights the prospects for developing speech through 
neurotechnologies based on neurostimulation methods, neuropedagogical approaches, and the results of practical 
experiments. The results of this study show that neurotechnologies are an effective tool for improving students' speech 
skills and provide recommendations for the future use of these technologies in the educational system. 
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KIRISH 

Nu lim jar

Zero, nutq nafaqat axborotni uzatish vositasi, balki fikrni shakllantirish, tahlil qilish, 
va ijtimoiy muh

qobiliyatini shaklla in tuta tibor bermaslik 

adi va boshqalar bilan munosabatlarini 
mustahkamlaydi. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

tini aniqlash va 
rivojlantirishga qaratilgan innovatsion vositalar orqali ularni
yaxshilashga imkon beradi. Masalan, maxsus neyroplatformalar va dasturlar miyaning nutq bilan 

onini beradi. Bunday texnologiyalar yordamida 
 

 
 a individualizatsiya: Neyrotexnologiya uvchining nutq rivojlanishidagi kuchli 

va sust nuqtalarini aniqlash orqali individual yondashuvni joriy qilish imkonini beradi. Bu esa 
 

 Muammoli nuqtalarni aniqlash va bartaraf etish: Mi
mua

ash
orqali yordam berish mumkin. 

Nutqni tez va samarali rivojlantirish: Neyrotexnologiyalar yordamida miyaning nutq 

larning fikrlash jarayonini ham tezlashtiradi. 
Shunday qilib, neyrotexnologiyala

ochib beradi. 
NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Neyrotexnologiyalar in
uchun ishlatiladigan ilmiy va texnologik vositalar majmuasidir. Ushbu sohadagi ishlanmalar 

ayta ishlash, eslab qolish, diqqatni t  va, 
albatta, nutq faoliyatini aniq

baholash va rivojlantirishga yordam beradi. 
Neyrotexnologiyalarga quyidagi asosiy vositalar kiradi: 
 : Bu texnologiyalar orqali 

hin
jarayonida qanday reaksiyalarga ega ekanligini tahlil qilishga yordam beradi. 

 Neyrostimulyatsiya vositalari
ni yaxshilash 

mumkin. 
Neyrointerfeyslar: Bu qurilmalar orqali miya faoliyatiga a

 
sir etishning bir necha mexanizmlarini 

laydi. Ular orasida eng muhimlari quyidagilar: 
1. : Miyaning nutq bilan 

 orqali aniqlanadi 
va ushbu qismlarga 
stimulyatsiya nutqni tezroq shakllantirishga yordam beradi. 

2. Axborotni qayta ishlash jarayonini optimallashtirish: Neyrotexnologiyalar orqali 
uvchilar axborotni qanday qabul qilayotgani va qayta ishlayotgani kuzatiladi. Ushbu jarayonda 

zmat qiladi. 
3. Nutq q etuvchi kognitiv funksiyalarni : Nutq 

g nutqini 
rivojlantirish imkoniyati pa ladi. 

Individual rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish: Neyrotexnologiyalar har bir 



   

shlab chiqishga yordam beradi. Masalan  
va tu
mashqlar tashkil qilinishi mumkin. 

Shunday qilib, neyrotexnologiyalar nutq rivojlanish jarayonida innovatsion vositalar sifatida 
foydalaniladi. Ular nutqni aniq va samarali rivojlantirish uchun zamonaviy va individual yondashuvni 

 
irishda asosiy mexanizmlardan biri 

miyaning n  qilishdir. Bunda, maxsus neyrostimulyatsiya vositalari 
yordamida miya faoliyatini jonlantirish va uning kognitiv qobiliyatlarini yaxshilash imkoni yaratiladi. 
Masalan, trans-kranial magnit stimulyatsiyasi (TKMS) kabi metodlar orqali miyaga yengil elektr 
i
qismlaridagi neyronlarning faollashuviga yordam beradi, bu esa nutqni rivojlantirish jarayonini 
tezlashtiradi. 

Masalan, neyrostimulyatsiya metodlarining afzalliklari haqida tadqiqotchi Martin Lyuter 
-kranial magnit stimulyatsiyasi nutq qobiliyatlarini oshirishda muvaffaqiyatli 

xnologiyalardan biridir. Bu usul neyronlarning faoliyatini qayta 
ishlash orqali nutq rivojlan [1; 158]. 

xususiyatlarini hisobga olgan holda, ularning nutq qobiliyatini rivojlantirish altirilgan. Bu 
uvchining nutq jarayonini yaxshilashda miyaning ishlash mexanizmiga 

shaxsiy xususiyatlarini chuqurroq tushunish va individual o h 
imkoniyatini beradi. 

 olish orqali kognitiv 
imkoniyatlarini oshira
riv [2; 96]. 

Neyropedagogik usullar orasida nutqni rivojlantirish uchun maxsus simulyatsiya 
ualizatsiya va audi  chi 

saqlagan holda rivojlantirishga yordam beradi. 
ogiyalar yordamida qini ri

Masalan, 
Makgill universiteti olimlari trans-kranial magnit stimulyatsiyasini qo

ishtirokchilarning 78% da nutq faoliyati sezilarli darajada yaxshilanganligi qayd etildi, bu esa 
neyrotexnologiyalarni [3]. 

Shuningdek, Kaliforniya universitetidagi tadqiqotlar ham neyrotexnologiyalarning yosh 
r neyropedagogika va vizual 

stimullar asosida 
muammolarini kamaytirishga erishdilar. Bu tajriba asosida tadqiqotchilar shunday xulosa qilishdi: 

alarning nutq rivoj a imkoniyatlar yaratadi va 
 jarayon [4]. 

Neyrotexnologiyalar yordamida nutqni rivojlantirishning samaradorligi ilmiy asoslarga 
tayangan. Miyadagi neyron aloqalarni faollashtirish nutq faoliyatini kuchaytirishning asosiy 
mexanizmlaridan biri hisoblanadi. 

Nutqning yaxshilanishi miyadagi neyron aloqalarning mustahkamlanishi b
bu jaray
oshiriladi. 

igi tufayli neyron 
tlantir iliyati sezilarli darajada rivojlanadi. 



 

nutq darajasiga ijo ladi, bu esa 
borotni qabul qilish va uzatish qobiliyatlarini oshirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
tor 

ijobiy jihatlarga ega. Bu usullar miyanin
yaxshilash imkonini beradi. Trans-kranial magnit stimulyatsiyasi (TKMS), neyrofidbek va boshqa 
neyrostimulyatsiya metodlari miya faoliyatini yaxshilashga, nutq jarayonlarini tezlashtirishga 
yordam beradi. Neyrotexnologiyalar orqali 

oshiradi, bu esa nutqni aniq va ravshan ifoda qilishga imkoniyat yaratadi. 
Tadqiqotlar natijalariga 

vositalar sifatida foydalanilishi mumkin. Shuningdek, neyropedagogik yondashuvlar orqali 
g individual ehtiyo strategiyalarini ishlab chiqish imkoni paydo 

beradi. 
Neyrotexnol arayoni lari va muammolari 

giyalardan foydalanish, maxsus 
asturlari va jabdotlardan foydalanish, shu

rgarlik va treninglarni talab qiladi. 
Shuning nilishi masalalaridagi muammolardan biri  bu 

dir. Masalan, neyrostimulyatsiya va boshqa us
qilish h
stress yoki qiyinchiliklarga olib kelishi mumkin. Shuning uchun, neyrotexnologiyalarning 
foydalanishida pedagoglar va psixologl amiyati bor. 

nin m 
muassasalarining resurslari va texnik tayyorgarligini talab qiladi. Texnologiyalardan 

pedagoglarini tayyorlashga, moddiy-texnik bazani kuchaytirish ishi lozim. 
Neyrotexnologi

qobiliyatini rivojlantirish uchun katta istiqbollar mavjud. Ushbu texnologiyalar individuallashtirilgan 
yondashuvlarni rivojlantirishga imkon beradi, bu esa axsiy ehtiyojlari va 
qobiliyatlariga mos r

utq faoliyatini oshirishda muhim rol o . Neyrotexnologiyalar orqali miya 
f

rni
qilish qobiliyatini yaxshilash mumkin. 

1. hilar nutqini rivojlantirishda neyrotexnologiyalarni yanada samarali 
 

2. Individuallashtirilgan dasturlar yaratish: Neyrotexnologiyalarning imkoniyatlaridan 
kelib chiqib, chun individual rivojlanish dasturlarini ishlab chiqish tavsiya etiladi. 

iga oladi. 
3. Neyrostimulyatsiya vositalaridan foydalanishni rivojlantirish: Trans-kranial magnit 

darajasini tez va samarali 
rivojlantirish imkoniyatini yaratadi. 

4. Muallimlarni neyropedagogik metodlar bilan tanishtirish: Neyrotexnologiyalarning 



   

asoslari bilan tanishtirish muhim. Muallimlarning bu texno shi 
 

5. Tadqiqotlar va monitoringni kuchaytirish: 
nlash uchun muntaza zish va ularning natijalarini tahlil qilish 

asoslangan natijalarni aniqlash mumkin. 
-quvvatlov mexanizmini joriy etish: Neyrotexnologiyalarning miyaga 

t

lozim. 
XULOSA 

Bu tavsiyalar asosida neyrotexnologiyalarni ta a 

mumkin. 
ris

jarayonida zamonaviy va samarali usullardan biri hisoblanadi, chunki bu texnologiyalar 

kuchaytirishga yordam beradi. Bunda neyrostimulyatsiya va neyropedagogik yondashuvlar orqali 
nutq qobiliyatlarini rivojlantirish jarayoni jadallashadi. Biroq, bu usullarning samaradorligini 

k h lash muhim ahamiyatga ega. 
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